
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
25 березня 2025 року                         селище Слобожанське                        № 64/р/п 
 
Про започаткування циклу розповідей  
«Незламні аграрії Слобожанської ТГ» 
 

 
Керуючись ст. 42, 59 Закону Україну "Про місцеве самоврядування в Україні", на 

виконання доручення Міністерства аграрної політики та продовольства України, яке 
започаткувало цикл розповідей «Незламні аграрії», з метою інформування громадськості про 
діяльність агропідприємств в умовах воєнного стану, збереження і відновлення аграрного 
виробництва, налагодження «Мостів довіри» та популяризації соціальної та економічної 
відповідальності аграріїв громади, що в цілому зміцнює продовольчу безпеку та економіку 
громади під час війни. 

Відповідно до пріоритетів Стратегії сталого розвитку Слобожанської територіальної 
громади на 2023-2027 роки та завдань Програми розвитку малого і середнього підприємництва 
Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 
Слобожанської селищної ради від 26.11.2020 № 77-2/VIII (із змінами). 

  
НАКАЗУЮ: 

 
1. Започаткувати та реалізувати цикл розповідей «Незламні аграрії Слобожанської ТГ». 

1.1 Організувати та провести виїзні зустрічі - інтерв’ю з представниками аграрного 
підприємництва, що зареєстровані на території Слобожанської громади та погодяться на 
участь в даній ініціативі, для створення промороликів – унікальних історій стійкості, 
наполегливості та прагнення до розвитку, що зміцнює продовольчу безпеку та економіку 
громади під час війни. 

1.2. На виконання доручення Міністерства аграрної політики та продовольства України не 
пізніше, як 25 числа кожного наступного місяця 2025 року, інформувати департамент 
економічного розвитку Дніпропетровської обласної Державної адміністрації та Дніпровську 
районну військову адміністрацію про створення та розміщення, не менше як одного 
проморолика на офіційних медіаресурсах громади, для подальшої консолідації інформації та 
надання до Мінагрополітики. 

2. Затвердити:  
2.1. План проведення зустрічей з представниками аграрних підприємств в межах 

ініціативи «Незламні аграрії Слобожанської ТГ» на 2025 рік (додаток 1); 
2.2. Перелік запитань для проведення інтерв’ю з керівниками аграрних підприємств в 

межах ініціативи «Незламні аграрії Слобожанської ТГ» (додаток 2).  



3. Відділу з питань економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету селищної 
ради та відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської 
селищної ради забезпечити інформаційно - іміджеву кампанію в межах реалізації ініціативи 
«Незламні аграрії Слобожанської ТГ» на сторінках офіційного сайту селищної ради та в 
друкованих виданнях. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на начальника 
відділу з питань економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Слобожанської 
селищної ради Альону ЧИРГИН, контроль – на заступника селищного голови з питань 
діяльності виконавчих органів селищної ради Світлану ВУСИК. 

 
 
Селищний голова               Іван КАМІНСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник відділу з питань  
економічного розвитку та інвестицій  
_______________Альона ЧИРГИН 
 «___»________2025    

Начальник юридичного відділу  
 
_______________ Ірина ШЕРСТЮК 
«___»________2025   

 



Додаток 1 
до розпорядження селищного голови 
від 25.03.2025 № 64/р/п 

 
ПЛАН 

проведення зустрічей з представниками аграрних підприємств в межах ініціативи 
«Незламні аграрії Слобожанської ТГ» на 2025 рік 

 
№ п/п Зміст заходу Термін 

виконання Виконавці Примітка 
1. Організація та 

проведення виїзних 
зустрічей - інтерв’ю з 
керівниками соціально та 
економічно 
відповідальних аграрних 
підприємств 
зареєстрованих в 
Слобожанській ТГ, яким 
буде запропоновано взяти 
участь у ініціативі 
«Незламні аграрії 
Слобожанської ТГ». (за 
згодою)  

протягом 2025 
року 
(відповідно до 
погоджених дат з 
аграріями) 

Альона ЧИРГИН – 
начальник відділу з питань 
економічного розвитку та 
інвестицій виконавчого 
комітету Слобожанської 
селищної ради; 
Юрій МЕЛЬНИК – 
начальник відділу культури, 
туризму, молоді, спорту та 
інформаційної політики 
Слобожанської селищної 
ради; 
Надія ЧЕРКАШИНА – 
завідувач сектору Агенція 
місцевого розвитку КЗ 
«Молодіжний центр 
«СМАРТ» Слобожанської 
селищної ради».  

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи інших 
працівників 
своїх відділів. 

ПП «СІГМА» 
ФГ «ОРІЛЬ» 
ТОВ «ФГ АГАТ» 
ПСП «ДЕМЕТРА» 
СВК «ЛАН» 
ТОВ «АГРОФІРМА 

«АГРОС» 
ПСП «КОЛОСОК» 
ФГ «ІВАНЧИКОВ І С» 
ФГ«ЖЕНЬШЕМ» 
ФГ«СХІДНА МАРКА» 
ТОВ «АГРОСФЕРА 
ФГ «ОБРІЙ» 
ФГ «ДІБРОВА» 
ФГ «СВІТАНОК» 
ФГ «Золотий лан» 
ФОП ЧАЙКА Олександр 

Олександрович 
ФОП ОБЕРТАС Ігор 

Анатолійович 
Та інші агровиробники 

Слобожанської ТГ 
2. Опублікувати на 

офіційних медіаресурсах 
громади, новину про 
започаткування 
ініціативи «Незламні 
аграрії Слобожанської 
ТГ» 

До 01 квітня 2025 
року  
 

Юрій МЕЛЬНИК – 
начальник відділу культури, 
туризму, молоді, спорту та 
інформаційної політики 
Слобожанської селищної 
ради; 
 

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи інших 
працівників 
своїх відділів 

3. Поширення в ЗМІ (на 
офіційних медіаресурсах 
громади та в друкованих 
виданнях) інформації про 
бізнес-досвід місцевих 
агропідприємств та їх 
керівників  

До 25 числа 
кожного 
наступного місяця 
2025 року   

Юрій МЕЛЬНИК – 
начальник відділу культури, 
туризму, молоді, спорту та 
інформаційної політики 
Слобожанської селищної 
ради;  

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи 
працівників не 
лише своїх 
відділів  



4. Організація збору 
інформації про потреби 
аграріїв, вирішення яких 
можлива через залучення 
грантових коштів. 

Одночасно з 
організованими 
виїзними 
зустрічами - 
інтерв’ю 

Альона ЧИРГИН – 
начальник відділу з питань 
економічного розвитку та 
інвестицій виконавчого 
комітету Слобожанської 
селищної ради;  
Надія ЧЕРКАШИНА – 
завідувач сектору Агенція 
місцевого розвитку КЗ 
«Молодіжний центр 
«СМАРТ» Слобожанської 
селищної ради». 
 
 

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи інших 
працівників 
своїх відділів 

5. Організація та проведення 
зустрічей представників 
агробізнесу з молоддю, 
підприємцями-
початківцями для 
вивчення кращого досвіду 

квітень-грудень 
2025 року 
 

Надія ЧЕРКАШИНА – 
завідувач сектору Агенція 
місцевого розвитку КЗ 
«Молодіжний центр 
«СМАРТ» Слобожанської 
селищної ради». 
 

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи інших 
працівників 
своїх відділів 

6. Розробка та друк 
Каталогу місцевих 
агровиробників та їх 
продукції 

квітень-грудень 
2025 року 
 

Альона ЧИРГИН – 
начальник відділу з питань 
економічного розвитку та 
інвестицій виконавчого 
комітету Слобожанської 
селищної ради; 
Юрій МЕЛЬНИК – 
начальник відділу культури, 
туризму, молоді, спорту та 
інформаційної політики 
Слобожанської селищної 
ради; 
Надія ЧЕРКАШИНА – 
завідувач сектору Агенція 
місцевого розвитку КЗ 
«Молодіжний центр 
«СМАРТ» Слобожанської 
селищної ради». 
 

Виконавці 
можуть залучати 
до реалізації 
ініціативи 
працівників не 
лише своїх 
відділів 

 
 
    
 

 
 
Секретар селищної ради (виконкому)                                                          Людмила ЛАГОДА 
 



Додаток 2 
до розпорядження селищного голови 
від 25.03.2025 № 64/р/п 

 
 

ПЕРЕЛІК 
запитань для проведення інтерв’ю з керівниками аграрних підприємств в межах 

ініціативи «Незламні аграрії Слобожанської ТГ» 
 

1. Ідея створення підприємства. 
2. Історія успіху керівника підприємства та підприємства до 24.02.2022.  
3. Основні види продукції (експорто-орієнтовані). 
4. Кращі працівники – жителі Слобожанської громади. 
5. Вплив війни на господарство, робота господарства після 24.02.2022: 
 Як війна вплинула на ваше господарство (переорієнтація, перекваліфікація, Перехід 

підприємства на нові напрями діяльності), які основні виклики виникли? 
 Як ви забезпечуєте безпеку працівників та техніки в умовах війни? 
 Чи бронювали працівників? 
 Чи змінилися ваші логістичні маршрути, чи виникають проблемами з 

транспортуванням продукції та як Ви їх вирішуєте? 
 Як війна вплинула на доступ до ресурсів: палива, добрив, насіння? 
 Чи зазнали ви збитків через руйнування спричинені бойовими діями? 
6. Підтримка та допомога: 
 Чи зареєстроване агропідприємство в Державному аграрному реєстрі (ДАР)? 
 Які державні чи місцеві програми підтримки були б найбільш корисними для Вас? 
 Яка підтримка наразі вам необхідна від держави, міжнародних організацій або 

волонтерів? 
 Чи потребуєте Ви допомоги Агенції місцевого розвитку у залученні матеріально 

технічної допомоги та інвестицій, шляхом спільної співпраці, заповнення грантових заявок? 
 Які ви бачите можливості для співпраці з іноземними аграріями або інвесторами? 
 Які ваші прогнози щодо майбутнього аграрного сектору України? 
 Які ви бачите перспективи розвитку аграрного сектору України в умовах війни та 

повоєнного періоду? 
7. Продовольча безпека та гуманітарна допомога: 
 Як ви оцінюєте роль аграріїв у забезпеченні продовольчої безпеки на місцевому та 

національному рівнях? 
 Чи берете ви участь у гуманітарних ініціативах або допомозі ВПО та соціально 

незахищеним верствам населення громади? 
 Як ви співпрацюєте з волонтерами або благодійними організаціями? 
8. Питання про особистий досвід: 
 Які особисті уроки ви винесли з цього періоду? 
 Що вас найбільше вразило або надихнуло під час війни? 
 Які ваші поради іншим аграріям, які опинилися в складній ситуації? 
9. Шляхи до співпраці з органом місцевого самоврядування: 
 спільні проекти, заходи (культурно-масові, спортивні, волонтерські тощо); 
 включення продукції підприємства до Каталогу місцевих агровиробників та їх 

продукції; 
 створення брендової продукції громади; 
 розширення мережі  торгівельних точок - магазинів на території громади.  
10. Додаткові питання: 
 Як ви ставитеся до питання розмінування полів? 
 Які культури на вашу думку будуть найбільш рентабельні після закінчення війни? 



 Чи користуєтеся програми кредитування для аграріїв, і які на Вашу думку є 
найбільш вигідними? 
 Ваші плани роботи на найближчі 3-5 років, в умовах воєнного стану та повоєнного 

періоду? 
 

 
 
 
 
Секретар селищної ради (виконкому)                                                          Людмила ЛАГОДА 

 


	РОЗПОРЯДЖЕННЯ

